16:45 Uhr
17:15 Uhr

17:30 Uhr

17:40 Uhr

18:30 Uhr

18:45 Uhr

19:30 Uhr
19:45 Uhr
20.30 Uhr

/35,9

Forum

fiir Zukunftsenergien

Energy Talk zur Bundestagswahl 2025
Die energiepolitischen Zielsetzungen der Parteien

29 Januar 2025

in den Raumen des
Deutschen Sparkassen und Giroverbandes (DSGV)
CharlottenstraRe 47, 10117 Berlin

— Programm —

Eintreffen der Gaste

Einfuhrung und Moderation
Ulrike Drachsel
Geschaéftsfuhrerin, Forum fir Zukunftsenergien e.V.

Die energiepolitische Agenda der CDU in der kommenden Legislaturperiode
Dr. jur. Maria-Lena Weiss, MdB

Die Industrie fragt nach
(je 15 Minuten)

Prof. Dr. Christian Kiichen, Hauptgeschéaftsfihrer, en2x — Wirtschaftsverband
Fuels und Energie e.V.

Dr. Matthias Diumpelmann, Geschéftsfuhrer, 8KU GmbH
Jan Christoph Schaffrath, Geschaftsfuhrer Energie- und Klimapolitik, DIE
PAPIERINDUSTRIE
Die energiepolitische Agenda der SPD in der kommenden Legislaturperiode
Markus Himpfer, MdB
Die Industrie fragt nach
(je 15 Minuten)

Prof. Dr. Christian Kiichen, Hauptgeschéftsfiuihrer, en2x — Wirtschaftsverband
Fuels und Energie e.V.

Dr. Matthias Dumpelmann, Geschéftsfiuhrer, 8KU GmbH

Jan Christoph Schaffrath, Geschaftsfuhrer Energie- und Klimapolitik, DIE
PAPIERINDUSTRIE

Das Auditorium fragt nach
Empfang
Ende

Wir danken dem en2x — Wirtschaftsverband Fuels und Energie e.V. und der 8KU GmbH fur die
Unterstlutzung sowie dem Deutschen Sparkassen und Giroverbandes (DSGV) fiur die Gastfreundschaft!



