

Energy Talk zur Bundestagswahl 2025

Die energiepolitischen Zielsetzungen der Parteien

29 Januar 2025

in den Räumen des Deutschen Sparkassen und Giroverbandes (DSGV) Charlottenstraße 47, 10117 Berlin

- Programm -

16:45 Uhr	Eintreffen der Gäste
17:15 Uhr	Einführung und Moderation Ulrike Drachsel Geschäftsführerin, Forum für Zukunftsenergien e.V.
17:30 Uhr	Die energiepolitische Agenda der CDU in der kommenden Legislaturperiode Dr. jur. Maria-Lena Weiss, MdB
17:40 Uhr	Die Industrie fragt nach (je 15 Minuten) Prof. Dr. Christian Küchen, Hauptgeschäftsführer, en2x – Wirtschaftsverband Fuels und Energie e.V. Dr. Matthias Dümpelmann, Geschäftsführer, 8KU GmbH Jan Christoph Schaffrath, Geschäftsführer Energie- und Klimapolitik, DIE PAPIERINDUSTRIE
18:30 Uhr	Die energiepolitische Agenda der SPD in der kommenden Legislaturperiode Markus Hümpfer, MdB
18:45 Uhr	Die Industrie fragt nach (je 15 Minuten) Prof. Dr. Christian Küchen, Hauptgeschäftsführer, en2x – Wirtschaftsverband Fuels und Energie e.V. Dr. Matthias Dümpelmann, Geschäftsführer, 8KU GmbH Jan Christoph Schaffrath, Geschäftsführer Energie- und Klimapolitik, DIE PAPIERINDUSTRIE
19:30 Uhr	Das Auditorium fragt nach
19:45 Uhr	Empfang
20.30 Uhr	Ende

Wir danken dem en2x – Wirtschaftsverband Fuels und Energie e.V. und der 8KU GmbH für die Unterstützung sowie dem Deutschen Sparkassen und Giroverbandes (DSGV) für die Gastfreundschaft!